investeringar och fastigheter. Placeringar och tillgångar som inte handlas på reglerade finansmarknader
ska hållas på aktsamma nivåer. Tillgångarna ska vara väl diversifierade på ett sådant sätt att man undviker
överdrivet beroende av en viss tillgång, emittent eller grupp av företag eller av ett geografiskt område
samt alltför stor riskackumulering i portföljen som helhet.

Användning av derivatinstrument
Derivatinstrument används endast i syfte att reducera risk. Valutasäkring mot SEK får göras, men
maximalt mot underliggande innehav i respektive valuta. Med innehav menas aktier och räntebärande
tillgångar i utländsk valuta. Bolaget innehar 2020-12-31 inga derivatinstrument.

C.2.4 Riskkänslighet
Bolaget genomför löpande olika typer av känslighetsanalyser och stresstester i syfte att bedöma
riskkänsligheten i tillgångsportföljen. En upp- eller nedgång av aktiekurserna med 10 procent påverkar
egna kapitalet med 540 000 (472 000) tkr. Känsligheten i aktieportföljen i absoluta belopp har ökat i och
med värdeökningar i placeringsportföljen. Enligt tabellen nedan har känsligheten för ränteförändringar
ökat jämfört med föregående år.

Känslighetsanalys (tkr)
Inverkan på eget

kapital 2020-12-31
Inverkan på eget
kapital 2019-12-31

Räntenedgång -1 %   9 100   12 000

Ränteuppgång +1 % -   9 500   -   10 900
Tabell C.2 (3): Känslighetsanalys för räntebärande placeringar enligt IFRS.

Inom ramen för den årliga ERSA-processen utförs flera scenarion och stresstester av affärsplanen. En
klimatrelaterad stress har inkluderats 2020. Stressen inkluderar att klimatförändringarna orsakar en
extremt stor naturskada som leder till ett förändrat synsätt och påskyndar omställningen till ett mer
hållbart samhälle. Stressen simulerar en aggressiv marknadskorrigering av kolintensiva tillgångar vilket
leder till en chock för finansiella system. Även en långdragen Covid-19 pandemi har simulerats.
Rapportering av ERSA sker internt och till Finansinspektionen.